Recurso NÃO PROVIDO. Decisão unânime.

RELATÓRIO

Trata-se de Recurso Voluntário apresentado contra a Decisão da 3ª Junta de Julgamento Fiscal,
Acórdão JJF nº 0052-03/10, que julgou Procedente o Auto de Infração, lavrado em 23/12/2008, para
exigir o ICMS, no valor de R$1.736,34 (um mil setecentos e trinta e seis reais e trinta e quatro
centavos), acrescido da multa de 100%, perfazendo total de R$3.472,68 (três mil quatrocentos e
setenta e dois reais e sessenta e oito centavos), com fundamento no transporte de mercadorias
sem documentação fiscal, com enquadramento legal no art. 201, I combinado com art. 39, I, “d”,
do Decreto nº 6.284/97 e multa com enquadramento no art.42, IV,a da Lei 7.041/96.